1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 727
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«22» сентября 2023 года    г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о приёме в Ассоциацию «ЖСОМ» новых членов и

предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ОГРНИП Адрес (юридический)

1
Акт № 1593

от 21 сентября 2023 г.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«АРХИТЕКТУРНЫЕ

РЕШЕНИЯ»

ОГРН

1235100004259

ИНН

5190096434

183032, г. Мурманск,

ул. Академика

Павлова, д. 23,

офис 1.

2
Акт № 1594

от 21 сентября 2023 г.

Индивидуальный

предприниматель

Чуйков Сергей

Александрович

ОГРНИП

322519000002464

ИНН

519044112879

183032, г. Мурманск,

проезд Лыжный,

д. 18.

2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить

им право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и

сносу объектов капитального строительства:

2

№

п/п
Реестровый номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1
№ 0668-2023-

5190096434-С-182

Общество с

ограниченной

ответственностью

«АРХИТЕКТУРНЫЕ

РЕШЕНИЯ»

а) обычные.

Присвоить

1 уровень

Присвоить

1 уровень

2
№ 0669-2023-

519044112879-С-182

Индивидуальный

предприниматель

Чуйков Сергей

Александрович

а) обычные.

Присвоить

1 уровень

–

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

1. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 79 от 19.09.2023 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли следующие решения:

1.1. на срок до 05.10.2023 г. приостановить повторно право выполнения работ по

строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации, ранее допустившим нарушения правил

саморегулирования (за должность по членским взносам):

- ООО «Строй Плюс» (ИНН: 5190163049);

- ООО «Чистый город» (ИНН: 5190080716);

- ООО «БАСТИОН» (ИНН: 5190055357);

- ООО «БАЗА» (ИНН: 5105010830);

- ИП Карельская С.А. (ИНН: 519055923004);

- ИП Салихов М.Р. (ИНН: 519017841142);

- ООО «СМУ-84» (ИНН: 5190078280);

- ООО «АРКТИК ПРОМ СТРОЙ» (ИНН: 5108003447);

- ООО «ВРЕМЯ ПЛЮС» (ИНН: 5190080219);

- ИП Федоровцев К.С. (ИНН: 510515591040);

- ООО «КМЭС» (ИНН: 5190191173).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

1.2. на срок до 05.10.2023 г. приостановить право выполнения работ по строительству,

реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства

следующим членам Ассоциации, ранее допустившим нарушения правил саморегулирования

(за должность по членским взносам):

- ООО «ЛИФТ» (ИНН: 5108996989);

- ООО «ПСП+» (ИНН: 5103064703);

- ООО «Сантехмонтаж» (ИНН: 5193411130);

- ООО «Сантехстандарт» (ИНН: 5105006746);

- ООО «СТМ ГРУПП» (ИНН: 5105011785).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3

1.3. возобновить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному

ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации,

устранившим ранее допущенные нарушения правил саморегулирования:

- ООО «Турэкс» (ИНН: 5190033875).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

2. Правление Ассоциации «ЖСОМ» приняло решение возобновить право выполнения работ

по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации:

- ООО «Инстрой» (ИНН: 5190904480).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка